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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2024 – 2025 

 
 Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Ban hành điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông; 

Căn cứ kế hoạch phát triển giáo dục và tình hình thực tế của trường. 

 Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre xây dựng kế hoạch tuyển sinh 

năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Duy trì và nâng cao tỉ lệ huy động trẻ đúng độ tuổi vào lớp đầu cấp, đảm bảo 

cơ sở vật chất, đủ điều kiện học tập cho tất cả học sinh, qua đó duy trì và nâng cao chất 

lượng phổ cập giáo dục tiểu học và trung học cơ sở. 

- Đảm bảo tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, chính xác, công khai, công bằng, 

khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh, cha mẹ học sinh. 

- Không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định vì mục đích 

tuyển sinh. 

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

1. Tuyển sinh lớp 1 

1.1. Đối tượng: 

Tuổi của học sinh vào lớp 1 là 6 tuổi (năm sinh 2018, căn cứ theo năm sinh trên 

giấy khai sinh và năm nhập học); 

1.2. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển. 

1.3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 90 học sinh. 

1.4. Điều kiện xét tuyển: 

- Học sinh là con Làng trẻ em SOS Bến Tre. 

- Học sinh có cùng hộ khẩu và ở chung với ông bà, cha mẹ hay cha (hoặc mẹ) 

trên địa bàn thành phố Bến Tre và ở huyện lân cận.     

1.5. Đăng ký tuyển sinh trực tuyến: 

Địa chỉ website của trường: https://bentre.hgs.edu.vn  hoặc quét Mã QR: 

 

https://bentre.hgs.edu.vn/


Cha mẹ học sinh nhập đầy đủ hồ sơ gồm: 

+ Thông tin của học sinh; 

+ Hình học sinh (3x4); 

+ Giấy khai sinh; 

+ Giấy chứng nhận học qua lớp mẫu giáo 5 tuổi; 

+ Hộ khẩu thường trú hoặc giấy xác nhận thông tin về cư trú; 

+ Hồ sơ ưu tiên (nếu có). 

1.6. Thời gian tuyển sinh: 

+ Mở hệ thống đăng ký tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025: 06/5/2024. 

+ Đóng hệ thống đăng ký tuyển sinh lớp 1: 11 giờ ngày 27/5/2024  

+ Ngày tổ chức xét tuyển: 01/6/2024 (7g thứ 7) 

+ Ngày 05/6/2024: Công bố danh sách học sinh trúng tuyển lớp 1.  

+ Ngày 08/6/2024: tập trung học sinh và phụ huynh các em trúng tuyển (từ 7g 

đến 9g). Lưu ý: học sinh trúng tuyển nếu không tập trung xem như từ chối trúng tuyển. 

    2. Tuyển sinh lớp 10 

2.1. Đối tượng: 

- Học sinh tốt nghiệp THCS và độ tuổi là 15 tuổi (năm sinh 2009 căn cứ theo 

năm sinh trên giấy khai sinh và năm nhập học); 

2.2. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển qua học bạ và điểm thi vào lớp 10 do Sở 

Giáo dục và Đào tạo tổ chức. 

2.3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 135 học sinh 

2.4. Điều kiện xét tuyển: 

- Học sinh là con Làng trẻ em SOS Bến Tre. 

- Học sinh có cùng hộ khẩu và ở chung với ông bà, cha mẹ hay cha (hoặc mẹ) 

trên địa bàn thành phố Bến Tre và ở huyện lân cận. 

2.5. Đăng ký tuyển sinh trực tuyến: 

Địa chỉ website của trường: https://bentre.hgs.edu.vn  hoặc quét Mã QR: 

       
Cha mẹ học sinh nhập đầy đủ hồ sơ gồm: 

+ Thông tin học sinh 

+ Hình học sinh (3x4); 

+ Giấy khai sinh; 

+ Bản sao học bạ cấp THCS; 

+ Kết quả điểm dự tuyển vào lớp 10 công lập; 

+ Hộ khẩu thường trú hoặc giấy xác nhận thông tin về cư trú; 

+ Hồ sơ ưu tiên (nếu có). 

2.6. Thời gian tuyển sinh: 

+ Mở hệ thống đăng ký tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025: 17/6/2024. 

+ Đóng hệ thống đăng ký tuyển sinh lớp 10: 17 giờ ngày 03/7/2024.  

https://bentre.hgs.edu.vn/


+ Ngày xét tuyển: 04/7/2024, 7g30’ tập trung học sinh, 8g học sinh dự kiểm tra 

đánh giá năng lực gồm 50 câu trắc nghiệm. Điểm trúng tuyển: được xét lấy từ cao 

xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu tuyển sinh của trường. 

+ 7g ngày 06/7/2024: công bố danh sách học sinh trúng tuyển lớp 10. 

+ 8g30’ ngày 07/7/2024 tập trung học sinh và CMHS trúng tuyển để đăng ký 

các môn học tự chọn; phổ biến nội quy, giờ giấc sinh hoạt của trường, học hè và được 

hướng dẫn thực hiện hồ sơ nhập học gởi lại trường (hạn chót nhận hồ sơ nhập học 

ngày 26/7/2024). Lưu ý: học sinh trúng tuyển nếu không tập trung xem như từ chối 

trúng tuyển. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban lãnh đạo trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 và tổ 

chức tuyển sinh đúng kế hoạch đề ra. 

- Thông báo công khai về kế hoạch tuyển sinh: chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian 

tuyển sinh và hồ sơ tuyển sinh. 

- Thành lập hội đồng tuyển sinh trong nhà trường. Gửi tờ trình về thành lập hội 

đồng tuyển sinh về Phòng GDĐT thành phố Bến Tre hạn cuối ngày 23/5/2024. 

- Kết thúc tuyển sinh trường lập danh sách học sinh đã tuyển gửi báo cáo về 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Bến Tre và Sở Giáo dục và Đào tạo Bến Tre 

phê duyệt. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của Trường phổ thông 

Hermann Gmeiner Bến Tre./. 

 

Nơi nhận:                                                           HIỆU TRƯỞNG 
- Sở GD&ĐT Bến Tre; 

- Phòng GD&ĐT TP Bến Tre; 

- BGH, TTCM; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

Lê Duy Linh 

 

 
                                      

                                                                               

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T08:47:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG HERMANN - GMEINER BẾN TRE<leduylinhhg@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T08:49:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG HERMANN - GMEINER BẾN TRE<leduylinhhg@gmail.com> đã ký lên văn bản này!




